

Rozdziele bardzo często z pożarami się borykało, słomianymi dachami kryto domy, a ono straży własnej nie miało. Ratując dobytek, czekano aż z Żegociny strażacy przyjeżdżali, na szczęście w 1956 r. własną jednostkę do życia mieszkańcy powołali.

Przed budynkiem figura św. Floriana z tablicą, chroni remizę, "Bogu na chwałę, ludziom na [3] _ _ _ _ [8]" – taką straż ma dewizę. Dalej przed siebie, za dwoma lewymi odnogami schronisko młodzieżowe, to właśnie tam, z widokiem na Łopusze po prawej, prowadzą kroki questowe.

Przy wejściu do budynku tabliczek sporo z jednej i z drugiej strony, na tej po lewej Czesław _ _ [2] _ [14] _ jest wyróżniony. To z jego inicjatywy w tym miejscu schronisko powstało, i w 2009 roku swoje trzydziestolecie świętowało.

Po lewej stronie schroniska budyneczki mały, drewniany cały, na nim 4 szarotki – to ten kwiat na budynku, w rzeczywistości jest biały. Podejdź do tablicy, co atrakcje Powiatu Bocheńskiego prezentuje, tam pod numerem 26 kamień [17] _ _ _ w Tarnawie się znajduje.

Inne miejsca w tym rejonie również warte są odwiedzenia, część z nich nawet z questem jest do zwiedzenia. Spacer z widokami na Beskid Wyspowy już prawie skończony, jak zebrane literki ułożysz w hasło, pejzaż o jedną rzecz będzie uzupełniony.

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15] [16] [17] [18] [19]

To one w tutejszy krajobraz wpisują się doskonale, powstają jako wotum lub ku Boga chwale. Skarb za czterema szarotkami jest ukryty, przejdź obok każdej z nich, a wnet będzie odkryty.

Teraz tylko kod [a] [b] [c] [d] wstukaj i przesun skobelek w prawo, wpisz się do Księgi Questu i pieczęć w paszporcie przybij zawwo. Jak wrócić do startu? Kieruj się do głównej drogi, na niej w lewo i pod górkę niech Cię niosą nogi.

Sprawdź w międzyczasie, czy quest do ukończonych jest dodany, tylko wtedy ładny dyplom będzie Ci przyznany. Innych wypraw w okolicy wiele mamy i każdą z nich Ci serdecznie polecamy.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Quest, prowadząc drogami z widokami na Beskid Wyspowy, przedstawia historię miejsc znajdujących się na trasie.

Początek gry

Parking przy Zespole Szkół w Rozdzielu (Rozdziele 136a), w woj. małopolskim, w powiecie bocheńskim, w gminie Żegocina, 25 km na południe od Bochni.

Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Questy - Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywców, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych w aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców lub na stronie www.QUESTY.org.pl w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: dwa wyrazy i liczba czterocyfrowa (oddzielone spacją)
- 2 Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją Questy - Wyprawy Odkrywców, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

Opiekun questu

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Rozdzielu.

Lokalny koordynator questów

Biuo LGD "Dolina Raby"
Chrostowa 1B, 32-742 Sobolów
tel/fax 14 685 44 44 biuro@dolinaraby.pl



Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka - krajowy koordynator programu Questy - Wyprawy Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami
www.QUESTY.org.pl



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Działanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Opracowanie i wydruk questu zrealizowane przez LGD „Dolina Raby” w ramach projektu współpracy pn. „Sieć edukacyjnych gier terenowych i szlaków geocachingowych”



Quest Spacer z widokiem na Beskid Wyspowy



90 min

GRA
TERENOWA

6,5 km
(+0,5 km powrót)



Start

W Rozdziele, w Beskidzie Wyspowym Cię dziś witamy i na spacer z widokami serdecznie zapraszamy. Wieś na zboczach Łopusza oraz Widomej jest ulokowana i z tego, że w dziale wodnym leży jest znana.

Zlewnię Dunajca od zlewni Raby ów dział oddziela i stąd się właśnie wzięła nazwa Rozdziała. Pierwsze wzmianki o Rozdziale już w 1262 roku się pojawiły, w dokumencie wydanym przez Bolesława Wstydlivego były.

Ziemię w nim nadał Dzierżykrajowi z Niegowici, Zawisza Czarny, Piotrosz ze Smolic – to kolejni właściciele prawowici. Następnymi Zawisza Czarny i Piotrosz ze Smolic byli, a potem Strzeleccy i Otwinowscy tu rządzą.

Z parkingu na ulicę wyjdź i w lewo skręć, tam gdzie stop znak, znów na lewo i ostrożnie wzdłuż drogi, właśnie quest prowadzi tak. Na Przełęcz Widomą, gdzie na lewo duży parking i punkt widokowy, panoramy stąd przyprawią Cię na pewno o zawrót głowy.

Zerknij na tablicę Widok na południe, gdzie każdy szczyt jest ładnie opisany, a ten co ma 1170 metrów _____ [4] [8] jest nazwany. W wysokości Koraba pewna cyfra dwukrotnie się powtarza, i ona z tablicy do kratki spada, jak kartka z kalendarza → [6]

Po drugiej stronie tablica, co widok na północ przedstawia, na niej szczyt __ [10] __ [12] [19] dwukrotnie się pojawia. Zostaw tablicę z widokiem na południe po swej lewej stronie, przed siebie pod górkę, niech Twe serce widoki chłonie.

Poniżej biegi szlak handlowy z Węgier do Krakowa przed wieloma wiekami, karawany kupieckie musiały się chronić przed grasującymi tu zbójnikami. Jednym z nich legendarny Madej był, co na co dzień robeniem garnków się zajmował, w nich zrabowane kupcom dukaty w tajemnicy przed żoną na strychu chował.

Pewnego razu wyprawa rabunkowa fiaskiem się zakończyła, bo armia wysłana przez Kazimierza Wielkiego zasadzkę na Madeja urządziła. Zbój wraz z towarzyszami na krakowskim rynku został stracony, a skarb ukryty w glinianych garnkach po wielu latach przez żonę znaleziony.

Po prawej wypatruj krzyża, co również tym samym symbolem jest zakończony, a na tym krzyżu [16] ___ umieszczony. To zarazy, jaka w XIX w. przechodziła przez te tereny, świadek niemy, Jakub Gołąb w 1787 r. jako wotum za ocalenie go postawił - tyle wiemy.

Krzyżem cholerycznym jest nazwany, bo taka epidemia rejon nawiedziła, i tu podobno w dole wapnem zasypianym znajdowała się zbiorowa mogiła. Z szacunku dla zmarłych teren w okolicy został wyłączony z użytkowania, w czasie II wojny światowej wielu na froncie poległo - to też miejsce ich grzebania.



Teren wokół krzyża obrósł legendami, „po ćmie” tam nie chodzono, w to, że w tym miejscu po zmroku straszy mocno wierono. Przed siebie, Błaskówką, kilometr drogi z widokami Cię czeka, w połowie szlak niebieski dołączy, co biegnie z daleka.

Nim możesz chwilę powędrować ucieszony, ale gdy on w lewo skręci, Ty trzymaj się prawej strony. Na zakręcie konstrukcja, co z platformą widokową się kojarzy, Tu działą __ [15] _____ [7] - może kiedyś nocować Ci się tu zdarzy.

„Faraon” się nazywa i z widoków na Beskid Wyspowy znana jest, za budynkiem w prawo i trzymaj się lewej strony – tak prowadzi Quest. Na głównej drodze, gdzie ustęp pierwszeństwa znak, w lewo skręć i przed siebie, pierwszą małą prawą odnogę miń, w drugą pędź.

Za chwilę w lewo, gdzie pod górę wspina się Woźniówka, taka droga, nią chodzą mieszkańcy wsi, gdy chcą się pomodlić do Boga. Na górce kapliczka „Pod lipami” – tak nazwana, bo jak dobrze spojrzysz, to przez dwa takie drzewa otaczana.

Jej istnienie z czasami zaboru austriackiego jest już związane i z powstaniem chłopskim Jakuba Szeli, jakie w tym czasie było rozegrane. Chłopi przeciwko panom swoim wystąpili, dwory rabowali, krzywdy pomścić chcieli, palili wszystko, co na drodze spotkali.

W tym miejscu również o okresie Otwinowskich wspomnień wypada, bo na czas ich panowania okres Arianizmu i konfliktu z kościołem przypada. Żona Józef Otwinowskiego, Anna, na nową wiarę przejść nie chciała, dlatego po separacji wraz z córką w wybudowanym tu dworze zamieszkała.

Generał Insurekcji Kościuszkowskiej, Józef Rządewski też był właścicielem jego, i Maksymiliana Garlickiego można wymienić jak kolejnego. Właśnie on, sytuacją Rabacji Galicyjskiej przerażony, złożył ślubny, że figurę Matki Bożej ufunduje, jak przetrwa ten czas strasznej zguby.

Matka próśb strwożonego człowieka wysłuchała, dlatego w tym miejscu figurka Niepokalanej z datą 1846 r. stała. Dziś figura z zielonego piaskowca znajduje się we wnętrzu tej kaplicy drewnianej, która powstała z powodu innej okoliczności pewnie Ci nieznaną.

Jej jest związana z księdzem Michałem Krawczykiem i życia ocaleniem, który podczas wojny jechał w nocy do chorej z ostatnim namaszczeniem. Droga, jaką zdażał, przez artylerię niemiecką była ostrzeliwana, ale uszedł cało z życia i z tego powodu potem tu kapliczka zbudowana.

Prominenci komunistyczni na przeszkodzie wielokrotnie stawiali, mieszkańcy mimo przeciwności w 1958 r. wspólnymi siłami kapliczkę zbudowali. Obejrzyj budowlę, pięknie naprawdę się przedstawia, a od strony lip światło do środka przez [4] okna wpada.

Kapliczka [11] [13] ___ na górce jest zwieńczona, na trójkątnym dachu piękna ornamentyka zrobiona. Wróć do głównej drogi i skręć tam, gdzie szlak frontu wschodniego, nim podążaj do skrzyżowania w prawo pierwszego.

Po lewej obok przystanku kamień Twój wzrok przykuje, a na nim napis, że Beskidzka droga św. Jakuba tędy wędruje. Pod górkę w boczną ulicę idź w stronę kościoła, ta drewniana świątynia z XV w. jest pod wezwaniem Jakuba Apostoła.

Zbudowana została w Królówce z drewna, pochodzącego z Rozdziała, gdy we wsi nowy kościół powstał, drewno wróciło do swego właściciela. Kościół bowiem w 1986 roku do Rozdziała przeniesiono, to, co zniszczone i nasiąknięte przez wodę wymieniono.

Obejdź kościół, niech Twe czujne oko dzwonnów poszukuje, ich liczba o dwa powiększona z głośnym echem w kratce ładuje. → [6] Przed wejściem do kościoła tablica, na której różne daty są, niech z niej imię poety będzie wpisane ręką Twą.

To [7] [9] ___ Brodziński – w 1791 roku urodzony, on też w tej świątyni został przed latami ochrzczony. Przy wyjściu za ogrodzenie spory obelisk z medalionem, [18] ___ [5] ___ Porębie postawiony, bo dla ludzi tu był wzorem.

Dzięki jego staraniom kościół do Rozdziała przeniesiono i z konieczności dojazdu na msze do Żegociny ludzi zwolniono. Poszukaj w ogrodzeniu figurki Matki Boskiej z Lourdes schowanej w grocie, a jak chcesz więcej wiedzieć o kościele, tablica jest przy płocie.

Opuść teren kościoła i do głównej drogi idź, jak wskazuje prawa ręka, kolejny cel zaraz po lewej, to nie będzie udręka. Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej tu się znajduje, z numeru domu trzecia cyferka o dwa pomniejszona kratkę zajmuje. → [8]

